

平成20年度収支決算報告

自：平成20年4月 1日
至：平成21年3月31日

収入決算額 118,597,850円
支出決算額 114,996,259円
差引残高 3,601,591円

収入の部

単位：円

科目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a-b)	備考
会費収入	810,000	830,000	△ 20,000	
会員会費収入	810,000	830,000	△ 20,000	会員18名、法人会員13社
事業収入	81,078,000	115,286,987	△ 34,208,987	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	0	124,300	△ 124,300	長野市芸術文化振興事業他 100,000
地球温暖化防止に関する調査・研究事業	300,000	1,700,870	△ 1,400,870	エコドライブプロジェクト (地球温暖化防止活動支援事業他) 700,870 住宅関連環境行動助成事業 1,000,000
自然エネルギーの導入に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	0	0	0	
新エネルギー、省エネルギーに関するビジョン、基本計画、導入ガイドの策定事業	0	0	0	
緑化推進に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	0	0	0	
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関するセミナー・シンポジウム・ワークショップの企画・運営	0	1,317,492	△ 1,317,492	緑と水の森林基金 408,492 太陽と森の恵みでエコ生活 804,000 他
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する講師派遣・技術者派遣	50,000	1,431,070	△ 1,381,070	講師・技術者派遣
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・管理に関する事業	62,504,000	90,011,109	△ 27,507,109	ながのエコシアプロジェクト協議会 交付金事業 87,976,200 ペレットストーブ、ペレット1,699,854 雨水貯留システム 335,055
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	18,224,000	20,702,146	△ 2,478,146	長野市リサイクルプラザ 20,153,116 長野市青少年錬成センター 549,030
その他本法人の目的を達成する為に必要な特定非営利活動事業	0	0	0	
雑収入	295	42,158	△ 41,863	預金利息 中退共補助金他
經常収入合計額	81,888,295	116,159,145	△ 34,270,850	
前期繰越収支差額	2,438,705	2,438,705	0	
当期収入合計額	84,327,000	118,597,850	△ 34,270,850	

支出の部

単位：円

科目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a-b)	備考
事業費	81,097,000	89,406,761	△ 8,309,761	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	10,000	144,196	△ 134,196	ながの環境フェア2008 信州環境フェア2008 廃材アート2009
地球温暖化防止に関する調査・研究事業	900,000	1,620,708	△ 720,708	エコドライブプロジェクト 733,158 住宅関連環境行動助成事業 887,550
自然エネルギーの導入に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	10,000	0	10,000	
新エネルギー、省エネルギーに関するビジョン、基本計画、導入ガイドの策定事業	10,000	0	10,000	
緑化推進に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	10,000	0	10,000	
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関するセミナー・シンポジウム・ワークショップの企画・運営	20,000	570,889	△ 550,889	緑と水の森林基金 467,642 太陽と森の恵みでエコ生活 103,247
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する講師派遣・技術者派遣	10,000	1,251,984	△ 1,241,984	技術者派遣
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・管理に関する事業	61,817,000	66,484,648	△ 4,667,648	ながのエコタイププロジェクト協議会 交付金事業 64,661,446 パレットストア、パレット1,497,700 雨水貯留システム 275,977 他
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	18,300,000	19,334,336	△ 1,034,336	長野市リサイクルプラザ 19,019,061 長野市青少年錬成センター 268,636 他
その他本法人の目的を達成する為に必要な特定非営利活動事業	10,000	0	10,000	
管理費	3,230,000	2,387,998	872,972	
事務局経費	360,000	0	360,000	
賃借料	750,000	720,000	30,000	事務所代、光熱費
労務費	500,000	137,340	362,660	
法定福利費	350,000	1,228	348,772	
福利厚生費	10,000	698	9,302	
プリント費	10,000	0	10,000	
会議費	10,000	44,325	△ 34,325	
支払手数料	50,000	74,420	△ 24,420	
消耗品費	90,000	33,735	56,265	
新聞図書費	10,000	0	10,000	
租税公課	1,000,000	967,100	32,900	税金、消費税
調査研究費	10,000	0	10,000	
通信交通費	40,000	266,522	△ 226,522	電話料、郵便送料
交際費	10,000	0	10,000	
諸会費	10,000	20,000	△ 10,000	
広告宣伝費	20,000		20,000	
保険料		91,660	△ 91,660	自動車保険料
修繕費		30,970	△ 30,970	パソコン修理代
予備費	0		0	
經常支出合計額	84,327,000	91,794,759	△ 7,436,789	
固定資産購入費		23,201,500	△ 23,201,500	車両、機械装置、機器備品
当期支出合計額	84,327,000	114,996,259	△ 30,669,259	
当期収支差額		1,162,886	△ 1,162,886	
次期繰越収支差額		3,601,591		

正味財産増減の部

科 目	前年度 決算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	備 考
資産増加額	115,500	23,201,500	△ 23,086,000	車両、器具備品、機械及び装置
資産減少額	202,170	1,420,422	△ 1,218,252	減価償却
当期収支差額	784,394	1,162,886	△ 378,492	
前期繰越正味財産額	2,043,011	2,740,735	△ 697,724	
当期正味財産合計	2,740,735	25,684,699	△ 22,943,964	